2022 年２月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社ミルボン
代表者名 代表取締役社長 佐藤 龍二

（コード番号 4919 東証第１部）
問合せ先 常務取締役   村井 正浩

（TEL 03-3517-3915）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金の配当

（期末配当）を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2022 年３月 29 日開催予定の第 62 期定時株主総会で正式に決定されます。

記

 (1) 配当の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題として位置づけると共に、今後の収益力

向上のために内部留保による企業体質の強化を図りながら、業績に対応した成果の配分を

行うことを基本方針としております。

2021 年 12 月期においては、国内市場、海外市場ともに、新型コロナウイルス感染症の影

響を受けながらも売上が堅調に推移したことに加えて、移動制限やイベント中止等で活動

費用が抑えられたこともあり想定していた利益計画を上回る結果となりました。

これを受けて、期末配当を前回予想より５円増配して１株当たり 38 円といたしました。

この結果、2021 年 12 月期の年間配当金額は、中間配当と合わせて 68 円となります。

 (2) 配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2021 年８月６日)
前期実績

基準日 2021 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日 2020 年 12 月 31 日

1 株当たり配当金 38 円 00 銭 33 円 00 銭 29 円 00 銭

配当金の総額 1,235 百万円 1,072 百万円 942 百万円

効力発生日 2022 年３月 30 日 ― 2021 年３月 31 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）
基準日 第２四半期末 期末 合計（年間）

2021 年 12 月期 30 円 00 銭 38 円 00 銭 68 円 00 銭
前期実績（2020 年 12 月期） 27 円 00 銭 29 円 00 銭 56 円 00 銭

以上